SINGER

144A304,A305




[ w [ »

T G0 w810
5952 01 769 O
6030 031 0
G016 401 0

0220 058 3 ————

,,f—GOéJS 5200823 G22C 30270 ;
. —G9 o] 1 T .
et o G Ea St

|
! G220 303 0‘ G392

. /G220 305 0
@ s _ezzs_ue_q‘ ‘ | "
9 / ) —7
e L ‘
—6220 476 0
‘ ~ [ 6220 0300
C G220 4B4 O = r
C 6932 01 620 0 16220486 0 —— >
G220 065 0 [G992 01395 _———j_,#_ —» 0,\
w 3 6992 01 816 0
G020 229 0

G993 91144 0
G220 314 ©
G068 041 0

G2
16982 |
6992 00 178 0-

G992 01819 0

16226 258 G-——
g8s2 %0 178 0
220 1070

G9R 00 164 0 ——umm
%992 02230 0

6997 01 767 0 el Y5
Sk

siehe RUcks#ite |
Nahgamituren” G932 01770 09+ o

G220 166

G220 158 0—

9 |
G220 %1000 ' | | g8 camist 0—
|
1

/ 5
IR o i D | G220 157 0 6220159 0—
04 | G220 150 0

6220 167 0 T o ~\-6005 196 0 o §320122 8

699313 046 0———

Vi—

-

Lezzo 162 0 \_6220 15 0120
6932 01 794 0

3220 15 008 0

U H
. 16992 00 6610/
@\\ 55812 6220 842 0 Fezzo 22 ©
=g :

G220 15 007 0 - ,
6220 373 0 oges g

8992 00178 0 / G067 241

6220 374 0

d © G220 378

i ! 622028 ©
i © 6220 2150
‘ ' 6992 01783 0

\

i | 6220 222 0
T T
© 6220174 3 —

] |
M [5992 01 495 0
, [8882.01 495 C—

e — e - —

T 1 7 - 1 3 [ 4 1 5 1 6 ]

~

ﬁ’:élffle ;#' @07020‘07/‘0C7- e

1




| 7 1 8 [ 5 I 10 1] [ 12
o C—=|SINGER"

O R N ey G081 166 C

G990 81 0¢1s A

G%o 8200 \\ 144A 304~ 305.

%6990 81 0061

G095 239 ©

G990 81 0062
0992 00 302 0—R — } f i
G220 306 3 \ =
G220 300 0 ——- GSQIC)e? 003 e B

$992 01920 0 85 %% o= ¥ —
| = —
ﬁ 5220 308 3 I
N
X 085 239 o————"
N

6220 254 0 — G220 255 4 5352 078610, G990 42 020 0
16952 00 135 0—— | LGHFEETJJ 5 G030 218 0 |! 6220 8210 —
200 1768 0-— - | |

[

e
0\~ U
U i

' 6992 01 585 O—E

—— ——G992 01 916 0
—G220 348 0 4

6992 01 817 0 { 69 E . _ .
h 6992 01786 0 ! b 5 -

520 23 9

.. 5220227 0— '

\

P
cz2020 i 8323 59 2 G
.11 G037 129 0
G068 285 0 | 1 15030 0310
G053 220 0 | 1 G087 283 0
G220 225 0 !
G22 2 8 1 H —
G220 22 | A
G932 01768 0 !
62294020 |
-@ggg %% igs 0 \ ! H
i
1
i

G097 266 0

| 4
{6992 003885 % 4. /3097 266 0

I6097 264 0 — Rl -
G2z 2% ] Ny "

Y 1
R . 6220 272 0 ‘
. G998 68 027 8 6396970070 -

992 00 957 5 6933 1 ; R ‘
403 0 R I— - 8-
12987283 2 Bl
=399 00133 @ 13687 288 8- ,

3592 00 556 0 = AR L N \
6220 15 008 2592 00 601 G220200 00 G992 01 798 0 o9 257 0 | —
G996 01 090 3332 3 3% G220196 0, G097 2813— _ _
G220 0 20 201 0 '— 5%y,

%
7
- e e
= s = 1 E——
" - 6992 01 766 0; K
L == $2 01 832 O

n .
015 0120 G220 352 © e

1 0 <
0 15 013 ¢! 220 135
g9 13 o8 \ N1 X

G2

3%4 8 o
022 0 805 56

99

200778 0

G081 168 O
| 7x23 Nr.140-200

220258 0 |
G992 01 916 06992 1 495 0 i

T -7 T 8 [ 9 T T 1T 1 T D

Printed inWestern Germany  Anderungen vorbehalten TL.4 7 164AD2 - 269




SINGER 144 A 304; 305

Spare Parts
i
‘
Teil-Nr Benennung Ted-Nr. Zenennung Teil-Nr Benennung Ted-Nr ; Benennung Teli-Nr
G 005 068 3 Stellring L9 | G2201743 Stellr. -3 M2, M11| G 2203520 Zugstange K8 | G 992 00 780 d Schraube H5
G 005196 0 Druckéler J5, HS | G2201780 Sper-az K9 | G2203730 Hubexzegnter L1 | G99200789d Schraube L1
G 005 220 0 Feder B3 | G2201794 Spu:e~gzeh. kpl. H1 | G2203740 | Gleitring 11 ]G ggzoomg Schraube E4
G 008 357 0 Feder ns | G2201800 Spuie G3, K121 G 2203750 Gabel L2 | G992008630 Mutter c3
G 220 181 4 Greifer kpl. J1 | G2204000 Kupplungswelle H6 | G 992009000 Schraubse E3
G 0164010 Filzscheibe 83 | G2201820 Klappe G3 | G 2204004 Kuppiungsw. kpl.  J6 | G 992 00 957 § Schraube Jg
) G 220 1830 Druckteder G3 ' G2204010 Seitenhandrad H9 1 G 99200970 Schraube D3, F10
G 0202290 Unterlegscheibe C6 | G2201840 Druckstift G3 | G2204014 Seitenhandrad kpl. H$ D10, E4
G0300310 | Scheibe B3, Gio| §2201850 | Scharnierstift G3 | G2204020 | Flansch H9 | G992009820 Stift M19
G0302180 | Federscheibe ‘pg | §2201870 | Spannungsteder  H3 | G 2204030 | Kupplungsscheibe J9 | G 99201184 Schraube L9
G 220 189 0 Rad K2 1 G 2204050 Buchse H6 | G 992012890 Schraube H4, C2
G 037 100 0 Olrohr F4,F7 | G2201910 Deckring, rechts ~ H3 | G 220 406 0 Druckfeder HE | G 992013440 Schraube G6
GO0371290 | Feder Gio| G2201920 | Deckring, links H3 | G2204070 | Druckstift H6 | G 992013830 Mutter J2
) G 2201930 Schutzwinket H3 { G2204096 Kupplung HE6 | G 992013860 Schraube F1, C1
G048 027 0 Federscheibe F8 § G 2201934 Greiter H1 G 2204103 Zahnrad E4 | G 992 01 393 Mutter E8
G0532200 | Sicherung Go | 32071940 | Lenkiaufbuchse  K12| G2204113 | Zahnrad H6 | G 992013950 Schraube C2, 87
G 2201950 | Sperrkiinke L10} G 2204120 Deckel F6 | G992014200 Schraube c1
G 0611050 | Rosette B3 | G2201960 | Boizen K101 G 2204760 | Fadenrolle C3 {G99201451 3 Mutter L3
- G 2201970 | Hebel K111 G2204800 | Piatte B1 [ G 992014950 Schraube L11, M2
G 067 018 Q Gleithilse D3 | G2201980 Bolzen K111 G 220480 4 Platte kpl. 81 | G 99201536 0 Schraube E5
G 0672410 | Kiammer L2 | G2201930 | Gelenk ) L10| G 2204810 | Fadensp.-Winkel A3 | G 99201577 Of Schraube B5, M3
G 068 017 0 Boizen ca | G2202000 Rucischaitklinke K10 | G 220 484 0 Bigel C2 | G992015850 Schraube E8
§2202010 | Ruckschaitteder K101 G 2208200 | Riemenschutz A10 | G 992016180 PaBstift F6, F7
G 068 041 0 Oidocnt D2, F3,42, D4 | & 559 505 o Raq K2 1
G 068 051 0 Kegelkerbstiit F2 | & 5005005 Zonnformri : G 2208210 Oberteilstutze D8 1 G 992016750 Schraube H6
G 068 157 0 Unteriegscheibe K3 ahnformriemen G 2208420 | Oitangerblech L5 | G99201677 0 Schraube J6
: Rad kpi. F10| G 2208450 Scharnier J4 | G 992016840/ Schraube F7, F6
G 088 285 0 Oirohr G3 . b \
G 068 533 0 Scheibe He G 22021123 Zahntormriemenrad Ji10 G 992 01 70301 Schraube H3
el G 2202114 Zahntormriemen- G 077110203 Garnrollenarm F12]1 G 992 91 747 0 Schraube Ks
G 081 166 0 Schraubenschiissel A10 Rad kpl. J101 G 077110210 Teller G111 G 992017650 Schraube K2
G 081 168 0 Pinzete izl G2202130 Zahntormriemen F10] Go77 110220 Auflage . F111 G 99201 766 0 Schraube K12, K2
G 220 214 4 Baixen kpl. L3 | G07711023 0 Zentrierstiick F111 G 992 01 767 O Schraube F3, H2
G 0882320 Hulse HE6 | G 2202150 Schelbe L2 1 G077 11024 0 Fadenieiter-Arm D12{ G 992 01 768 0| Schraube Hg
G 095 011 0 Olfilz L2 G 2202180 Boizen L2 | G077 110243 Fadenieiter-Arm D12 G 99201769 01 Schraube H6, B3, B1
G 095 239 0 g c7 B7 G 2202220 Kurbel M2 G 077 11 025 0] AbscnluBstick C12| G 99221 770 0' Schraube G2, J
G aren o G 220 224 ¢ Vorschubwelle L6 | G077110260 Rohr F121 G 982 01 772 0| Schraube D3
G 096 335 0 Schraube Cc2 | G250 Arretierpuchse G9 | Go77 11027 a Use D12| G 99201777 00 Schraube H3
- G 2202260 | Bolzen H | . G 99201778 00 Schraube H3
G097 2640 Rad JI0| G270 Ronenbolizen F7 { G 10003015 Gewinde-Einsatz D9 | G 992 01779 0 Schraube H4
G 097 266 0 Feder H121 G 2202280 ! Roile F7 | ! ; - G 992 01783 01 Schraube L2
G 097 281 3 giane GKH G 220280 | Unteriegscheibe  F7 | G 220100034 Obertell kpl. f;fé GJg G 992017850 Schraube )
G (97 283 0 oizen 10 ' G2202410 | Zugstange G9 . G992017 Mu
G 0972840 | Ose G0 | G 202420 | Wens fa | 220100040 Koptdeckel a3 | & 503 31 T g Mutier M11 rjg
G0972850 | Arm H11] G2202430 | Umschaitkulisse  M10 | G220 100050/ Deckel P8 | G 992017880 Schraube "F2
G 0972860 | Boizen J12] G 2202434 | Umscnaltkui. kpl.  M10 | G 22010006 0 Deckel F7 1Ge92017890 Schraube M1
G 0972870 | Boizen K12| G2202450 | Lagerzapien Lg | 5220100080 Olkasten F5 1 G9s201791d Schraube E1
G 0972880 | Bremsstiick JI0| G2202460 | Zugieaer L11| G220 10008 4 Oikasten kpl. E5 | 5952017920 Schraube K2
G 0972890 | Klemme JI0} G2202470 | Nippel Gt G &0 i3 00‘2%’ g“’”‘”““ersmge g} G 99201794 0 Schraube Ls
G 196 0330 Fadenfuhrungsstift F5 | §2202480 | Umschaltgelenk M10 g 2;_8 11 gg1 3 Su:nsg latt Kiz2] G 992017950 Schraube J4
G 2202484 | Umscnangei. xpl.  M10 wcharn:erplatte G 992 01 796 O  Schraube L3
G 220 003 0 Arm-Hinterteil G9 | Gew2490 | Boizen M1G| G 2201410000 Schieber, rechts 94 1 339201797 0 Schraube K2
G U ws U Lager, hinten E10| G 2202500 Heoe: Li1f G 220141010 Scnieoer, links J3 1 G39201798d Schraube K11
G wi 0 | Lager, vorn B4 | G202510 | Kunssenstein L10| G 22015007 9 Buchse, vorn K1 1 G992018160 Schraube cs
G 200100 | Arm-Mitteiteil H6 | G 2202520 Lagerzapren 10| G 220150080 Bucnse, mitte L4 | 599201817 Schraube F8
G @u 20 Lager, mitte-vorn D5 | G 2202530 Bucnse M9 | G22015009d Buchse, hinten K9 | 5992018180 Schraube F8
Gu0i30 | Lager D6 | G202540 | Fianscn D7 | G220150120 Greiferwelle L8 | 5992018194 Schraube E2
G2UUs0 | Fauennebel U2 | G2200550 | Exzenter D7 | 220150130 Scheibs L9 | G992018200 Schraube 87
G U Uib 4 Fagenneoel, kpi. D2 | G 220 255 4 Exzenter kpl. D7 | G220160050 Balken L3 1 G992018230 Schraube A1
G2w70 Hanarad E10,C2 | G 2202560 Druckreaer Hg | G 220200010 Stichpiatte G 9920183000 Bolzen D1
G 200180 | Lager D6 | G2202570 | Vorscnubkurbel M10| G 2202100800 Transporteur G 992018320 Schraube K2, K12
G20u190 Fau.-Fuhrungswink. H4 | G 2202580 | Mutter L1t i (KL 144A-304) G 992 01861 0 Schraube D8
G 220 U200 Funrungsstitt H4 | G 2202590 Uberwurfkappe E6 | G 22021009 0! Transporteur G 99201916 0 Schraube E8, M9
GZuudl0 | Schutzougel A3 | G227t 4 Kraitspuier kpi. J10 | {KI. 144A-305) G 99201917 J Schraube J2
G2200240 | Ausiosstit Al | G 242720 | Ausruckneoel Ji12| G220220010 Stoftdrucker-FuB  G1 | 3 595 02 000 0 Schraube D9
G 20 Ugs 0 Faaeniunrung Bl | G233 Weile Hi1| G220220020 ObertransporttuB M2 390565090 0 Lasche D8
G200270 | wWinkel Bl | G260 | Sun F5 | G 220220023 Obertransportfud M2 | 395705 021 3 Riemenschutz kpl. B39
G220 U290 Steinpuchse C2 | Gawozi7o Uruckieder E6 | G220230033 Nadelstange F3 1 Ggez 022300 Mutter G2
G20 0300 | Boizen C3 | G2202780 | Korgeimutter E5 | G220310010 Bolzen Bl | G952022305 Mutter B1
G220u310 Ausiosestift B1 G 2202790 Fiiznaiter €5 N i 3 G 992 42 020 0! Gewindeeinsatz Ds
G 2200320 Ausiosboizen Al G 2202793 Fiiznaiter ES G 39671020 4 Garnstander kp). Fi2 G 99291 144 0 Schraubse D4
G 220 U340 Fagenanz.-reder o7 G 220 280 @ Feaer o G 990 12 011 Keilriemen F10 !
G 220 0350 Aurtiage B1 | G2202830 Oitilz D10,D5,E5 | g 998 24 005 Muffee F12] G 99306 1628 Schraube G12, D12
G 2200420 Kioben E3 | G 2202840 Oitiiz E5, F6 | G 990420200 Gewindeeinsatz D10 | G 993130460 Splint K6
G2200430 | Gelenk E3 | G2202850 | Oironr H9 | G 930870019 Oikanne A10] G 993151760 Schraube J10
G 2200440 | Boizen D3 | G2202960 | Fedaer B9 | G 090810038 Zubehorkasten Bi2| G 99316 1150 Schraube D10
G 220 0450 Kurpel F4 | G2202980 Lutternebel B4 | Gg90810061 kl. Schraubenz. B1z2| G993 161750 Schraube K12
G 220 047 0 Boizen D2 | G 2202983 Lurternepel B4 | G990810062 gr. Schraubenz. Bi2| G 993190468 Scheibe Hi12
G 220 056 0 HBiaiueder C5 | Gwzwsa reaer B7 | G 990 84 000 1 Schrauoe M4 | 399326128 5 Fiugelschraube o}
G 2200570 | Verstarkung Cs5 | G2203003 | Steiring B7 | o G 99391 144 0 Schraube D4
G 220058 3 Reguilerscnraube B5 | G 2203020 Boizen BS | G992000120 Schraube 3
G 2200620 | Bucnse Cl | G2203030 | Feaer B6 | G992000430 Schraube He | G 924050579 Mutter Fiz, ci2
G 220 063 0 Bucnse, unten F1 | G2203050 Stirt BS | G992000800 Schraube G3 1 Goga280730 Stift D1
G 220 064 0 Kloben T G2203063 Feststeligriff kpl.  B7 | G 99200098 Q0 Mutter L101 5994 38 089 0 Stift HE
G 220 0650 Boizen G1 | G 220308 3 Feststelinepei kpi. C7 | G 99200 111d Schraube G0} 3 994 80 146 O Unterlegscheibe J10
G 220 068 0 Federkloben F1 | G2203110 Exzenter D5 | G 992001330 Schraube J10
G 220107 0 Armwelie E6 | G 2203120 Zugstange D5 } G992001350 Mutter E7, D7 | G 995 34 061 8] Mutter H1z
G 2201200 Fadenfuhrg.-Winket H4 | G 2203133 Steuiring ES | G 99200164 0) Schraube G1 .
G 220 120 4 Fadenspanng. kpl. H4 | G 2203140 Kurbei D4 | G992001780] Schraube L1, D5, E5, | G 996010900 Sicherung Ksg
G 2201223 | Lasche kpl. H5 | G2203150 | Obertransportwelle D1 L9, D6, E6, | G 998010948 Sicherung H12
G 2201230 Boizen H6 | G2203153 Obertransport- o G 99200 216 0 Schraube Mg | G 99607007 O Sicherung J12
G 220 124 0 Scheibe He welle kpl. 1| G992002375 Mutter G10{ & gog : . 1
G2201380 | Siit Ja ! 32203160 | Bucnse D2 | G392002440 Schraube fg | O 9985802781 Sicherung g1
G 220 148 0 Apparatepiatte K4 | G2203170 Hebel D1 | G 99200 290((JJ Schraube A3, C3, G2 | 7x23 Nr. 140-200 Nade! L12
G 220 149 0 Buchse J6 | G2203180 Winkelhebel El | G992003020 Schraube B7 )
G 2201500 | Feder J6 | G2203183 | Winkelnebel E1 | G 992003450 Schraube F1o{ 7x23 Nr. 140-;0 Nadel (KI. 144 A-304)
G 220 1510 Grundplatte J6 | G2203190 | Verbindungsstange D1 | G 992003520 Mutter H6 | 7x23 Nr. 170-200 Nadel (KI. 144 A~305]
G 220155 0 Greiferiager, rechts L3 | G 2203220 Fuidstange F2 | G9920038835 Schraube H10 . } . ; ’
G220 1554 | Greiforigore. kph L3 | G 220 3239 FuBstange kpl. F2 | G99200398 0 Schraube K3 | GA 4741447 f‘o Gebrauchsanleitg. B
G 220 157 0 Sperrboizen J6 | G2203230 Kloben F2 | G992004280 Schraube E10 |
G 220 158 0 Sperrouchse J6 | G2203270 Lufterkloben D2 | G99200453Q Schraube E12 i
G 2201590 Druckteder J6 | G2203360 Schwinge D2 | G 99200476 O Schraube F7, HS, F5 |
G 2201600 Haltestift J4 | G 2203380 Fuhrungswinkel G2 | G 99200 477 Mutter !
G 2201610 Feder J4 G 220 340 0 Arm-Vorderteil F5 G 992 00 495 Schraube Hg i
G 220 1620 Greiferlagerstick L4 | G220344 0 Welle F4 | G992 00 536 PafBstift J9
G 220163 0 Zwischenscheibe K2 | G220344 3 Welle F4 | G 99200577 0/ Schraube D10 i
G 220 166 0 Geienk J2 ) G 2203450 Rollenbolzen G3 | G 992006010 Schraube K10 |
G 220 167 0 Gelenkschraube J3 G 220346 0 Gleltstein G3 G 5§92 00 661 0| Schraube L3, Bs i
G 220 168 0 Buchse, oben J2 | G2203470 Kurbei, vorn F4 | G99200666 0 Schraube K10 i
G 220 169 0 Buchse, unten L3 | G2203480 Nadeltransportheb. F8 | G 992 00 6970 Schraube  E4, D6, F10 |
G 220 170 0 Lifterhebel H4 | G 2203500 Kurbei M9 ! D2, F1 !
G 2201710 Lifterhebelhalter  J3 | G 226350 4 Kurbel kpl. M9 | G 982007690 Schraube J3, K3 |
G 2201720 Boizen J2 | G 2203510 Lagerzapfen L9 | G 99200778 ! Schraube L9 |
| |
! I

Anderungen vorbehalten - TL. 474 144A-D2 - 269



Tenl-Nr.

Benennung

Tei-Nr.

Benennung

Ted-Nr.

Benennung

Teil-Nr.

Benennung




